STATUTI DHE AKTI | THEMELIMIT

Delicates sh.p.k

Sot,mé daté (/7 .05. 2023 :

1. ZAjsel Hila, atésia Theodhor, shtetas Shqipétar, lindur mé 24.06.1989 né Seman Fier,
Shqipéri, banues né Tirané, me dokument identifikimi nr 190624029L;

Bazuar né legjislacionin né fuqi vecanérisht, bazuar né nenet 68 e vijues té ligjit nr. 9901 dt.
14.04.2008 “Pér Shoqérité Tregtare” i ndryshuar me ligjin nr. 129/2014, Ligjit nr. 9723,
dt.03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té Regjistrimit”, LIGJI nr. 131/2015 PER QENDREN
KOMBETARE TE BIZNESIT, né dispozitat e Kodit Civil né cilésiné e ortakut themelues tim té liré
té shprehur dhe né nénshkrimin e akteve té themelimit té shoqérisé kemi hartuar aktin e
themelimit dhe statutin e njé Shogérie me Pérgjegjési t& Kufizuar (mé poshté shoqéria):

KAPITULLI |
EMRI | SHOQERISE- SELIA- KOHEZGJATJA-OBJEKTI
Neni 1
Emri

1.1.  Shogéria do té quhet Delicates shpk. (K&tu e mé poshté “Shoqéria”)

1.2.  Shoqéria do té organizohet né formén e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar né
pérputhje me ligjet e Republikés sé Shqipérisé.

1.3. Shogéria ka logon dhe vulén e saj zyrtare.
Neni 2

Selia

2.1. Selia e shoqgérisé do té jeté tek Rr.Bilal Sina, Pall. 3, Dyqgani 3, Selité, Tirané.
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Neni 3
Kohézgjatja
Kohézgjatja e Shoqérisé do té jeté né njé afat té papércaktuar.
Neni 4
Objekti
4.1. Objekti i aktivitetit t& shoqérisé éshté:

Tregti, Import-Eksport duke pérfshiré magazinimin dhe tregtimin me shumicé dhe me pakicé té
mallrave ushgimore, industriale, elektroshtépiake, duhanit dhe cigareve, pijeve té ndryshme
alkolike ose jo, tregtim fruta-perime. Tregtim konfeksione t& ndryshme pér té rritur dhe fémije.
Tregtim prodhimesh kozmetike e estetike. Transport mallrash té té gjitha llojeve brenda dhe
jashté vendit. Tregtimin e artikujve té ndryshém kancelarik, libra, revista etj. Transport mallrash
té té gjitha llojeve brenda dhe jashté vendit.

KAPITULLI 11
KAPITALI THEMELTAR
NENI 5
Kapitali Themeltar
Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100.000 leké (njé gind mijé leké ) i pérbéré nga njé kuoté,

Kapitalii shoqérisé pérbéhet nga 1 (nj&) kuoté, me vlere nominale 100.000 leké.

z. Ajsel Hila zotéron 100 % t& kapitalit té shoqérisé né vlerén 100.000 leké (Nj& gind mijé leké),

Kapitali mund té shtohet ose t& pakésohet sipas vendimit té Asamblesé sé Ortakut themelues.

Kontributet e ortakut mund t& jeng né para ose natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme, apo
té drejta).
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NENI 6
Zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shoqérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit té
regjistruar pér kontribute né para dhe me ané té kontributeve né natyré, népérmjet emérimit
nga gjykata kompetente e njé eksperti té autorizuar pér kéto kontribute.

N& asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin e
regjistruar té shoqérisé,

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat kushte qé
kérkohet p&r ndryshimin e statutit.

NENI 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit té njé shogérie me peérgjegjési té kufizuar e té drejtat q& lindin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen si mé poshté:

a) Kontributit né kapitalin e shoqérisé
b) Shitblerjes

¢) Trashégimisé

d) Dhurimit

e) Cdo ményré tjetér pércaktuar né ligj

KAPITULLI I 111
ORGANET VENDIMARRESE DHE ADMINISTRIMI | SHOQERISE
NENI 8
Organet Vendimarrese
Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

Asambleja e Pérgjithshme &shté kompetente p€r marrjen e vendimeve pér shogériné pér
céshtjet si mé poshté:

Pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé

Ndryshimet e statutit

Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve

Emérimin dhe shkarkimin e likujdatoréve dhe ekspertéve kontabél t& autorizuar
Pércaktimi i shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat c) dhe d)

® oo oW
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f. Mbikéqyrja e zbatimit té politikave tregtare nga adimistratorét pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé
Miratimi i bilanceve

Zmadhim dhe zvogélim kapitali

Pjestimin e kuotave dhe anullimin e tyre

Pérfaqésimin né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve
Riorganizimi dhe prishja e shoqérisé

Miraton rregulla proceduriale t& mbledhjes sé asamblesé

m. Céshtje t€ tjera t& parahikuara nga ligji apo statuti

Ortaku mund té pérfagésohet né Asamblene e Pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté. Administratori i shogérisé nuk mund té veprojé si
pérfagésues i ortakéve né Asamblene e Pérgjithshme. Autorizimi mund té jepet vetém pér njé
mbledhje, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

NENI9
Thirrja e Mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet
postés elektronike. Njoftimi duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e

dités e t'u dérgohet té gjithéve ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér
mbledhjen e asamblesé.

Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund t& marré

vendime t& vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakort, pér t& marré vendime,
pavarésisht parregullsisé.

NENI 10

Kuorimi

N& rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, Asambleja e

Pérgjithshme mund té marré vendime té& vlefshme vetém nése marrin pjes€ ortakét, qé
zotérojné mé shumé se 30% té kuotave.

Né rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet té vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné shumicé
té kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, ajo mund té marré
vendime t& vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t&
votave, jané té pranishém personalisht, votojné me shkres, apo mjete elektronike, sipas
parashikimeve t& pikés 3 té nenit 88 t& kétij ligji.

Nése kuorimi i pérmendur né paragrafin e mésiperm nuk arrihet, Asambleja e Pérgjithshme,
mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtén rend dite.
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NENI 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e Pérgjithshme vendos me % e votave t& zotéruesve té kapitalit t& ortakéve
pjesmarrés, pér ndryshimin e statusit zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Asambleja e Pérgjithshme vendos shumicén e votave té ortakéve pjesmarrés, pér ¢éshtje té
tjera.

Cdo ndryshim duhet té depozitohet prané QKR pér té pasqyruar ndryshimet né regjistrin e
shoqérisé.

NENI 12
Perjashtimi nga e Drejta e Votes

Ortaku nuk mund té ushtrojé té drejtén e votés nése Asambleja e Pérgjithshme merr vendimin
pér:

a) Vlerésimin e veprimtarisé sé tij
b) Shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij

¢) Ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqgéria
d) Dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja

Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vierésohet t& jeté né té
njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfagéson.

NENI 13
Administrimi

Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona si administratore té shogérisé,

Afati i emérimit éshté 5 vjet me té drejté ripértéritje. Emérimi i administratorit prodhon efekte
pas regjistrimit né QKR.

Personi i méposhtém caktohet si Administrator i pare i shoqérisé, duke patur té drejta té
pakufizuara administrimi:

> Ervis Zaloshnja, shtetas Shqiptar lindur mé 22.02.1988, né Berat, Shqipéri, me dokument
identifikimi 180222071F
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NENI 14
Administrimi i shoqgérisé

15.1 Administratori ka té gjitha té drejtat dhe fuqité pér drejtimin e zakonshém té shoqérisé,
me qéllim qé té arrijé objektivat e saj, pérveg atyre qé ligji ia atribuon ortakéve.

15.2 Administratori pérfaqéson shoqériné né marrédhénie me té tretét si dhe para organeve té
administratés dhe atyre gjygjésore.

15.3. Administratori pérgjigjet individualisht ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve pér shkelje té
ligjeve, pér shkelje t& statutit apo pér déme té kryera gjaté administrimit. Ortaku ka té drejté te
ngrejé padi ndaj administratorit.

15.4 Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim té ortakut, ka té drejté té veprojg,

firmosi prané ¢do organi administrativ, banké té nivelit té dyté dhe ku té shikohet e arsyeshme
PEr té ushtruar aktivitetin e shoqérisé.

15.5 Shogéria administratohet té pakten 1(njé) dhe maksimumi 3(tre) administratoré , te cilét
géndrojné né detyré deri né revokimin apo doréhegjen pér njé periudh& maksimale prej (5
vjetésh

15.6 Cdo administrator do t& keté t& drejté pér rimbusimin e shpenzimeve t& béra prej tij pér
llogari té shoqérisé .

15.7 Kur administrator i shoqérisé rezulton i suksesshém né punén e tij dhe né rezultatin financiar

té kompanisé atéheré ortakét vendosin lidhur me shpérblimin qé do ti jepet atij né fund té vitit
financiar .

NENI 15
Detyrat e Administratorit

Administratori i shoqérisé ka dhe kéto detyra dhe té drejta.

* Té miré administrojé pasuriné e shoqérisé

¢ Té lidhé marréveshje me té tretét brenda objektit t& veprimtarisé sé shoqérisé dhe
kompetencave té caktuara nga ortakét.

* Té& zbatojé rregullat e brendshme té shoqérisé

* Téshpérblejé démet qé i vijné shogérisé si pasojé e veprimeve apo mos veprimeve té tij.

* Té paguhet pér punén e kryer né bazé té marréveshjes sé béré midis tij dhe ortakéve.

* Té marré té dhéna e té béje propozime mbi gjithcka qé ai e quan té dobishme pér
shogériné

® Té miratojé planet e llogarive ekonomike pas peérpunimit té tyre dhe ti paraqesé ato sipas
rastit pér miratimin pérfundimtar nga ortakét

* Té béhen propozimet pérkatése ortakut té vetdm kur lind nevoja pér ndryshime né
kapitalin themeltar té shoqérisé.
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Té pércaktojé strukturén e aparatit t& shoqérisé dhe té krijojé organe té tjera té
domosdoshme pér realizimin e objektivave t& shoqérisé,

Ti propozojé ortakéve pér krijimin e njésive strukturave té ndryshme si filial, degé e
pérfaqési né qytete té tjera t& vendit ose jashté shtetit.

Té pérgatisé propozimin pér pushimin e veprimtarisé sé shoqérisé dhe t'ia paragesé
ortakut pér miratim.Té pérzgjedhé ekspertin kontabél dhe anataréve té komisionit té
likuidimit si dhe té paragesé propozimet pér miratim para ortakéve.

Té sigurojé zbatimin e pérpikté té Vendimeve t& Ortakéve.

Té kryejé ¢cdo detyré tjetér qé i ngarkohet nga ortaku i vetém i shoqérisé.

NENI 16
EKSPERTI KONTABEL

17.1 Shoggria cakton ekspert kontabél pér cdo viti financiar. Caktimin e tyre e bén
administratori

17.2 Eksperti kontabé&él mban pérgjegjési pér mirémbajtijen e rregullt té gjithe
dokumentacionit kontabél té shoqérisé

17.3 Ato pérgjigjen pér démet qé i vijné shoqérisé nga mbajtja e pa rregullt e llogarive ose
verifikimi i tyre i gabuar.

17.4 Eksperti kontabél i autorizuar mund té shkarkohet sipas ményrés sé parashikuar nga
legjislacioni né fuqi .

KAPITULLI | IV
VITIT FINANCIAR, BILANCI VIETOR SHPERNDARJA E EITIMIT
NENI 17
Viti financiar
Vitit financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor té ¢do viti.

Pérjashtimisht Viti i paré financiar pérfshin kohén nga data e regjistrimit t& shoqérisé né
QKR dhe pérfundon mé 31 dhjetor.
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NENI 18

Inventari dhe llogarité vjetore

Shoqéria do té mbajé njé kontabilitet t& rregullt té pasurisé dhe té veprimtarisé sé saj né
pajtim me kérkesat ligjore.
Né mbylljen e vitit financiar administratori harton inventarin e pasurisé né kété daté dhe
llogarité vjetore pér vitin financiar.

NENI 19

Raportet vjetore

23.1 N& mbyllijen e ¢do viti financiar administratori dhe eksperti kontabél harton
inventarét dhe llogarité vjetore ne pérputhje me dispozitat ligjore né fugi pér
kontabilitetin si dhe harton nj& raport me shkrim pér ortakét.

23.2 Raporti pasqyron gjendjen e shoqérisé gjaté vitit financiar t& kaluar, ndryshimet e
parashikuara, veprimtarité e réndésishme etj.

23.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e administratorit dhe ekspertit kontabél té
autorizuar(nése &shté eméruar)miratohen nga ortakét sipas Ligjit Nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

NENI 20
Rezerva e domosdoshme dhe e nevojshme

24.1 Nga fitimi i realizuar gjaté vitit financiar pasi zbriten humbjet e vitit té méparshém,
higet ménjané njé shumé e barabarte me 5 %(pesé pérgind) e fitimit e destinuar pér
formimin e fondit rezerve te quajtur “rezervé e domosdoshme “.

24.2 Hegja nga fitimi pér rezervén e domosdoshme pushon sé qeni e detyrueshme kur
kjo rezervé arrin 10 % té kapitalit themeltar. Ajo rifillon kur pér njé arsye ¢farédo,rezerva
e domosdoshme ka zbritur nén 10% e kapitalit.

24.3 Ortakét mund té vendosin edhe zbritje té vecanté né favor té rezervave té
jashtézakonshme ose pér géllime té tjera apo pér shtyrjen e shpérndarjes sé fitimeve,
plotésisht ose pjesérisht, pér vitet financiare té ardhshme.
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KAPITULLI V
PRISHJA DHE RI-ORGANIZIMI | SHOQERISE
NENI 21
Prishja dhe likujdimi i shoqérisé

Shogéria konsiderohet e shpérndaré kur:

a) Kur mbaron kohézgjatja e parashikuar e shoqérisé

b) Me vendimet e Asamblesé se Ortakéve

c) Me hapjen e procedurave té falimentit

d) Nése nuk zhvillon aktivitet tregtar pér 2 vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr. 9723 dt. 03.05.2007
“PER QENDREN KOMBETARE TE BIZNESIT”

e) Me vendim gjykate

NENI 22

27.1 Menjéheré pas marrjes sé vendimit pér prishjen e shoqérisé, ortakét caktojné njé
likuiditor, kompetencat e tij dhe ményrén e likuidimit té shogérisé, me dispozitat
pérkatése té& ligjit tregtar. Shoqéria gjaté likuidimit mban anash emértimit dhe
emrin”Shoqéri né Likuidim e sipér “.

27.2 Likuiditori i eméruar nga ortakét menjéheré sapo merr detyrén &shté | detyruar té
publikojé bilancin e shoqérisé duke specifikuar aktivin dhe pasivin dhe t'ia véré né
dispozicion menjéheré ortakéve.

27.3 Me miratimin e likuidimit shogéria i jep fund veprimtarisé.

NENI 23

Ortakét vendosin mbi rregullshméringé e likujdimit, pér té vendosur per bilancin e
likujdimit dhe hegjen e mandatit té likuiditorit.

Ortakét mund té vendosin veté realizimin e késaj mbledhje, né rast se likuiditori nuk e
kérkon. Mbledhja vendoset edhe nga gjykata mbi propozimin e Ortakéve ose té njé
mandatmbajtési té caktuar pre;j tij.

NENI 24

Kur ortakét pér shkaqe té arsyeshme nuk vendosin pér aktet e mésipérme, likuidatori
dhe ¢do person i interesuar mund t& kérkojé nga Gjykata mbylljen e likuidimit.

Aktet e mbylljes dhe likuidimit e depozitimit t& dokumentacionit né regjistrin tregtar
Shoqéria ¢'regjistrohet prej tij.
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NENI 25
RIORGANIZIMI | SHOQERISE

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas vendimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme ta
Asamblesé sé Ortakéve, ng pérputhje me dispozitat ligjore té ligjit mbi shogérité
tregtare.

DISPOZITET KALIMTARE
NENI 26
Dispozitat e fundit

30.1 Pér té gjitha céshtjet qé nuk gjejné rregullim né kéte Statut, aplikohen dispozita e
Ligjit Nr 9901 date 14.04.2008” pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”

30.2 Pér efekt té inteprentimit t& kétij Statuti me Ligj Tregtar nénkuptohet Ligji nr 9901
daté 14.04.2008 “Pér Shoqérité Tregtare”

30.3 Pavlefshméria eventuale té dispozitave té vecanta té Statutit nuk mund té cénojné
vlefshmériné e tij.

NENI 27
Gjykata kompetente

Gjykata kompetente pér zgjidhjen e té gjitha mosmarrveshjeve dhe intepretimin e Statutit
té Shoqérisé &shté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirana.

NENI 28
Hyrja ne fugi

Ky Statut dhe Akt themelimi hyn né fuqi dhe &shté j detyrueshém pér zbatim ng
momentin e firmosjes nga Ortakaét.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“Delicates” sh.p.k.
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